
ГРАМОТА
Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

Комарова
Елена Вячеславовна,

учитель-логопед
МБДОУ д/с № 8 Белоглинского района,

победитель
муниципального этапа краевого конкурса 

«Учитель-дефектолог Краснодарского края в 2023 году»

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
Белоглинский район Т.В. Сорокина

Председатель районной 
Профсоюза работников О.В.Черкова

Приказ .2023 года
лина



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 17.03.2023 №01-07/203
с. Белая Глина

Об итогах муниципального этапа краевого профессионального
конкурса «Учитель-дефектолог Краснодарского края в 2023 году»

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края № 3808 от 17.12.2021 г. «Об 
организации и проведении краевых профессиональных конкурсов в 
Краснодарском крае», «Порядком проведения краевого профессионального 
конкурса «Учитель-дефектолог Краснодарского края в 2023 году», 
Положением «О краевом профессиональном конкурсе Учитель-дефектолог 
Краснодарского края в 2023 году, утвержденного приказом МОНиМП КК 
ГБОУ ПРО Краснодарского края от 15.03.2023 г. № 175 (далее-Конкурс). В 
соответствии с решением муниципальной конкурсной комиссии, по итогам 
проведения собеседования членами муниципальной конкурсной комиссии с 
кандидатами для участия в Конкурсе п р и к а з ы в а ю :

1. Признать победителем муниципального этапа краевого конкурса 
«Учитель-дефектолог Краснодарского края в 2023 году и выдвинуть 
для участия краевом этапе краевого профессионального конкурса 
«Учитель-дефектолог Краснодарского края в 2023 году» году учителя 
- логопеда МБДОУ Детский сад № 8 Комарову Елену Вячеславовну.

2. Организовать регистрацию победителя муниципального этапа краевого 
конкурса «Учитель-дефектолог Краснодарского края в 2023 году» на 
сайте ГБОУ ПРО Краснодарского края и прикрепить материалы 
конкурсных заданий, в соответствии с Порядком проведения краевого 
профессионального конкурса «Учитель-дефектолог Краснодарского 
края в 2023 году (далее-Порядок).

3. Ведущему специалисту МКУ «ИМЦ» К.А. Скоковой направить в 
апреле 2023 года в г. Краснодар для участия в краевом конкурсе 
«Учитель-дефектолог Краснодарского края в 2023 году Комарову Елену 
Вячеславовну, учителя - логопеда МБДОУ Детский сад № 8.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста МКУ «ИМЦ» К.А. Скокову.

Т.В.Сорокина


